

Güneydoğu Anadolu ve Antep çiftçisinin en büyük kaynağının büyük alan Antep fıstığı hasadında sona yaklaşıldı. Bu sene rekor yüksek olmasına karşın fiyatın geçen yıla göre düşük olması hem üretici hem de esnafı mutlu etmedi

## Çiftçinin emeğinin karşılığı bu değil



Ülkemizde fıstık üretiminin büyük bir bölümünün karşılandığı, Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde 'Yeşil Altın' olarak nitelendirilen ve Antep'in coğrafi işaret tescilli ürünleri arasında bulunan Antep fıstığı hasadı tamamlanmak üzere. Bu sene fıstık rekor yüksek olmasına rağmen fiyatının geçen yıla göre düşük kalması hem çiftçinin hem de esnafın umduğunu bulamamasına neden oldu. 4'TE



Hasan Karaoğlan

Şoförler vize verilmemesi hem üretici firmaya hem de lojistik sektörüne büyük zarar veriyor. Aylardan beri vize alamayan şoförler bulunurken, sorunun çözülmesi için yetkililere çağrı yapıldı

## Vize sorunu çözüme kavuşturulmalı

Vize sıkıntısının halen çözüme kavuşmamasından dert yanan Gaziantep Umum Nakliyat Toplu İşyeri Yapı Kooperatifi Başkanı Zafer Aydıngüler, "Şoförler, vize alamadığı için Avrupa'ya götüremiyor. İşlerde yaşanan düşüklük yetmezmiş gibi bir de bu vize sorunu ile mücadele ediyoruz. Vize sorununun bir an evvel çözüme kavuşturulması lazım" şeklinde konuştu. 4'TE



Zafer Aydıngüler



TÜRKİYE'NİN EN KALİTELİ YEREL GAZETESİ

# Sabah

78 yıl

TÜRKİYE'NİN KÜLTÜR BAŞKENTİ

ZEUGMA

Kurucusu: Osman Tuzcu Fiyat: 1.50 TL Sayı: 22.579 09 EKİM 2024 ÇARŞAMBA

**ÖZMAKSAN**  
"YÜKSEK ISI TEKNOLOJİSİ"

**AKILLI ISI KAZANLARI**  
**ENERJİ TASARRUF EKİPMANLARI**  
**KAZAN DAİRESİ OTOMASYONLARI**  
**ALTERNATİF YAKIT SEÇENEKLERİ**

www.ozmaksan.com.tr

## Antep'te son haftalarda intihar vakalarındaki artış endişe verici boyutlara ulaştı

# Korku filmlerinde gördüğümüz şeyler günlük hayatımızın parçası haline geldi

Gaziantep'te intihar vakalarının yüksek olduğu bir il olduğuna dikkat çeken Türkiye Komünist Partisi Gaziantep İl Başkanı Damla Çınar, "Gaziantep ülkenin içerisinde bulunduğu ekonomik toplumsal krizin en çok hissedildiği kentlerden biri" şeklinde konuştu.



### Yurttaşlarımızda ekonomik yıkımın biriktirdiği bir umutsuzluk hali hâkim

Sanayi ve üretim kenti olarak bilinen Gaziantep'in açlık sınırı altında yaşayan çok sayıda emekçinin yaşadığı, genç işsizlik oranının yüksek olduğu bir kent olduğunu ifade eden Çınar, "Yurttaşlarımızda ekonomik yıkımın biriktirdiği bir umutsuzluk hali hâkim. Tüm bu saydıklarımızın yanı sıra intihar vakalarının da yüksek olduğu bir kent. Geçtiğimiz günlerde önce bir kadın sonra 14 yaşında bir kız çocuğu daha sonra da üniversite öğrencisi bir arkadaşımız intihar etti. Bu haberlerin yabancı bir il değil. Baktığımız zaman emekçiler yarınlarını göremiyorlar ve güvende hissetmiyorlar" tespitini yaptı.

### İntihar vakaları ağırlıklı olarak ekonomik sebeplere dayanıyor

Artan ekonomik sorunların tüm yurttaşları derinden etkilediğini sözlerine ekleyen Çınar, "Giderek artan toplumsal çürümenin samut sonucu ise son yıllardır yüksek oranlarla dayanan intihar vakaları. İntihar vakaları sonrasında ağırlıklı olarak ekonomik sebeplere dayandığını biliyoruz. Paranın egemen olduğu ve gücün yüceltildiği bir toplumda yaşıyoruz. Bu durumun kendisi yurttaşları yaşamak için zorunlu olan barınma, beslenme vb. gibi temel haklarına dahil ulaşmasını güçleştiriyor" şeklinde konuştu. 4'TE



Damla Çınar

## Yüksek faiz, krediye ulaşım ve kredi maliyeti yüksekliği sıkıntı yaratıyor

GSO Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Ünverdi, "Sürdürülebilirlik ve verimlilik günümüzün en önemli konuları arasında yer almaktadır. İşletmelerimizi israftan kurtararak ve üretim maliyetlerimizi düşürerek rekabet etme gücümüzü artırabiliriz. Bunu gerçekleştirirken bir yandan da yeşil dönüşüme ayak uydurarak 2026 itibarıyla ihracat noktasında karşımıza çıkacak karbon vergisi engelinin önüne geçmeliyiz" dedi.

Gaziantep'in ekonomisinin değerlendirildiği, "Şehrin Ekonomisi" başlıklı panel Gaziantep Sanayi Odası (GSO) Meclis Salonu'nda yapıldı. Krediye ve müşteriye ulaşma noktasında zorluk yaşadıklarına vurgu yapan Adnan Ünverdi: "Orta Vadeli Program bizim için kurtarıcı bir reçete olup sonuna kadar destekliyoruz." dedi. 4'TE



## Binanın yapımında malzeme çalınmış Mahkeme başkanının davadan çekilmesini ima etti, salondan çıkarıldı

Gaziantep'te Kahramanmaraş merkezli depremlerde yıkılan Emre Apartmanı ile ilgili davanın 6'ncı duruşması görüldü. Duruşmada savunma yapan sanık Ali E., mahkeme başkanına davadan kendi rızasıyla çekilmesini ima edince mahkeme başkanı sanığın salondan çıkarılmasını istedi. Sanığın salondan çıkarılması üzerine savunmasını avukatı devam ettirdi. 4'TE

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek  
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun 17 Ağustos 2012 tarihli yazısıdır.

## Adalet duygusu

Türkiye'de adalet bulamayanların yabancı hukuk kurumlarına başvurmaları ve oradan gelecek kararın hakkaniyet olacağını kabul etmesi ne acıdır ki ülkemizi uluslararası arenada küçük düşürüyor.  
AİHM'e yapılan binlerce başvuru; Türkiye'de bağımsız kurumların olmadığı, adaletin kaliteli dağıtılmadığı şeklinde kabul ediliyor.  
Oysa, Türkiye'de bir hakime düşen dosya sayısı ile iyi bildiğim AB ülkesi İtalya'da, bir hakime düşen yıllık dosya sayısı arasında neredeyse on misli fark var.  
Bu ayrı bir konu ama demek istediğim de bununla ilgili. 2'DE

AYKUT TUZCU

## Yahudilerin Yok Olan Tarihsel Mirası: Kortejo Evleri (3)



Kortejolar'ın ortak özellikleri; Bir ana kapıdan içeriye girilen, genellikle iki katlı yapılardan oluşuyor. Geniş bir avluda tulumbası, mutfak, banyosu ve tuvaletinin ortak kullanıldığı, alt ve üst katlarda birer odası olan, her odasında bir ailenin yaşadığı, odaların dışarıya açılan penceresi olmayan bir "komün" evidir. 2'DE

VELİ YALÇIN / Sosyal Hizmet Uzmanı

## Hem nalına hem mihına

### Kadın ve Erkek

Bir insan olarak yaşadığımız bu dünyada, bugünlerde kendimden, hatta insan olduğumdan utanmaktayım. Hatta ve hatta erkek olduğumdan utanmaktayım. Hani vahşi doğaya bakıyorum, hayvanlar açlığını gidermek için öldürebildiği hayvanı yedikten sonra, hemen bir başka hayvan öldürmemekte. Ta ki tekrar acıkuncaya kadar.  
İnsanlık tarihini incelediğimizde iktidar sahipleri güçlerini, başka toplumlara da kabul ettirmek adına, diğer ülkelere saldırıp savaşlar üretmişler. 4'TE

Metin Atamer / Fizik Mühendisi

## SABAH ARŞİVİNDEN GAZİANTEP

### Kadın hakları konusunda istenilen seviyede değiliz

Türk Eğitim -Sen Şubesi tarafından düzenlenen toplantıda Gaziantep Kadın Komisyonu adına konuşan Arzu Kızılaslan, "Birçok gelişmiş ülkede kadın hakları çok ilerlemeler göstermiş olsa da, ülkemizde ve gelişmekte olan ülkelerde ne yazık ki istenen seviyelerden oldukça uzaktayız" dedi.  
Kızılaslan, dünyadaki en fakir insanların büyük bir çoğunluğunun kadınlar olduğuna dikkat çekerken, "Dünyada eğitim almış insanların çoğunluğunu yine kadındır."

### Alibaba türbesinden medet uman ne kadar çok hanım var?

Her cuma günü dolup taşan Alibaba türbesinin pencerelerinden atılan paraların çokluğu dikkat çekiyor. Ziyarete gelen hanımlar kendi kendilerine söylüyorlar: "Kurban olduğuma bak, nur yağıyor."  
Şehreküstü civarındaki muskacımızın, cuma günü olduğu için Alibaba türbesine gittiğini öğrenince, bizde yollanıyoruz Alibaba'ya. 3'TE

**Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek**



**Aykut Tuzcu**

**Adalet duygusu**

Türkiye'de adalet bulamayanların yabancı hukuk kurumlarına başvurmaları ve oradan gelecek kararın hakkaniyet olacağını kabul etmesi ne acıdır ki ülkemizi uluslararası arenada küçük düşürüyor.

AİHM'e yapılan binlerce başvuru; Türkiye'de bağımsız kurumların olmadığı, adaletli kaliteli dağıtılamadığı şeklinde kabul ediliyor.

Oysa, Türkiye'de bir hakime düşen dosya sayısı ile iyi bildiğim AB ülkesi İtalya'da, bir hakime düşen yıllık dosya sayısı arasında neredeyse on misli fark var.

Bu ayrı bir konu ama demek istediğim de bununla ilgili.

Resimdeki Galatasaraylı Engin Baytar'ın durumunu irdelemek istiyorum.

Ben bu resme büyük ölçekte bakabildiğim için Engin'in yüz ifadesini net görebiliyorum. Hakem Cüneyt Çakır incecik, nazik bir adam. Engin'in adama

bir bakışı var, sanki canını almak istiyor!

Beni hayal kırıklığına ilk uğratan Fatih Terim oldu.

"Ceza'yı haketti ama ben vereceğim. Hatalı ama sevapları daha fazla!"

Fatih Hoca böyle dedi!

UEFA'da benim gibi anlamış olmalı ki, Hakem Kurulu Başkanı Pierluigi Collina, hemen Türkiye'den sorumlu üye Jaap Uilenberg'i görevlendirip, "Sorun bakalım, TFF ne düşünüyor? Nasıl bir ceza vereceksiniz?" demiş.

Öyle tahmin ediyordum ki, 5 maç gibi bir ceza düşünülüyordu. Ama UEFA, çok sevdikleri ve takdir ettikleri Çakır'ın o halini görünce, bizim doğru dürüst ceza veremeyeceğimizi tahminen olaya hemen müdahale edip, "Doğru dürüst ceza verin!" demeye getiriyorlar.

Çok hazin!

Dış müdahale olmadan biz kendimiz doğru ve adaletli karar veremez miyiz?

(Son dakika! PFDK, Süper Kupa maçında hakem Cüneyt Çakır'a fiili müdahalede bulunan Galatasaraylı futbolcu Engin Baytar'a 11 maç ceza verdi.)

**Dolçe Vita**

Büyük kulüplerimizin başkanları bir alem!..

'Fenerbahçe Cumhuriyeti' var da, 'Galatasaray İmparatorluğu', Beşiktaş Derebeyliği' yok mu?

Her gün gazetelerde, televizyonlarda boy resimleri, demeçleri, görüntüleri ve daha bilmem neleri!..

Bol para, etraflarında çok adam ve heyecanlı bir hayat.

Sokakta sıradan insanlara sorun, üç Bakan ismini mi daha kolay sayarlar, üç büyük kulübün başkanın ismini mi?

Herhalde bu kadar tanınmışlık, şan şöret, para oldu mu, ilk düşündükleri de evdeki eşlerini değiştirmek oluyor galiba!

Kimsenin özel hayatına karışmaya hakkımız yok tabii, ama bu insanlar kamuya mal oldukları için herkesin ilgisini çekiyor.

Fenerbahçe Başkanı Aziz Yıldırım eşinden boşanıp çok genç sekreteriyle evlendi.

Galatasaray Başkanı Ünal Aysal, eşine Boğazdaki Ottoman Oteli'ni vererek

boşandı, genç Yunanlı bir hanımla evlendi ve 71 yaşında da çocuk yaptı.

Beşiktaş Başkanı Fikret Orman diğer iki başkana göre çok daha genç. Onun için daha olumlu şeyler düşünürken, bir de baktık ki, meğerse Fikret bey yere bakan yürek yakan cinstenmiş!

Habertürk Gazetesi üç günden beri Fikret Bey'in herkesten gizlediği, iki yıldır beraber olduğu çok genç ve güzel hatunun bikinili resimlerini yayınlıyor.

Eh, o da herhalde yakında boşanıp, güzel hanımefendiyle evlenir!

Üç büyük kulübün başkanının bu hali tesadüf müdür? Yoksa, sosyolojik bir şeyler mi çıkarmak gerekiyor?

Belki de şöyle bir analiz daha doğru olabilir:

Yaşam kaygıları olmayan, cemiyette daha iyi statü amaçlayan, genç futbolculara özenip, onlar gibi genç sevgililer bularak genç kalmak isteyenler...

**Aykut Tuzcu'nun  
17 Ağustos 2012  
tarihli yazısıdır**

**Yahudilerin Yok Olan Tarihsel Mirası: Kortejo Evleri (3)**

**VELİ YALÇIN / Sosyal Hizmet Uzmanı**

Kortejolar'ın ortak özellikleri; Bir ana kapıdan içeriye girilen, genellikle iki katlı yapılardan oluşuyor. Geniş bir avluda tulumbası, mutfak, banyosu ve tuvaletinin ortak kullanıldığı, alt ve üst katlarda birer odası olan, her odasında bir ailenin yaşadığı, odaların dışarıya açılan penceresi olmayan bir "komün" evidir. Avlunun ortasında limon ağacı bulunuyor. Ana kapı kapandığında, ailelerin dış dünya ile ilişkileri kesiliyor.



Akşamları ve hafta sonları aileler dış dünyanın tehlikelerinden uzak, dayanışma içinde ortak bir yaşam sürüyorlar.

"Yahudilerin İspanya'dan gelişlerinden beri bir Getto içinde kendilerini emniyete alma, kalın duvarlar içinde yaşama gelenekleri var. Kendilerini mecbur hissediyorlar, kapıları gece belli saatte kapanır, anahtarlar odacı başındadır, herhangi ani bir olay, hastalık gibi, doğum gibi, olursa odabaşı gelip kapıyı açardı. Yani kendilerini emniyete almak için kurulmuş yerler bunlar. Ancak günlük geçinen fakir Yahudilerin oturduğu yerlerdi buralar. İzmir'den büyük göç oldu ama işi, malı mülkü, ticareti zengin olan Yahudilerin hiçbiri gitmedi. Erkekleri gününbirlik işlerde çalışırlardı, hanımları evlere günlük çamaşır ve temizlik işlerine giderlerdi." ("Kortejolar da hayat", Radikal 2, 08.11.2009)

"Seyyah Hans Barth, İzmir'de gördüğü Yahudihaneleri şöyle anlatır (1862-1928): "İç içe girmiş harap evler sanki açık dolap çekmecesi gibi hiçbir örtüye gerek duyulmadan, gelen gecenin

seyrine açık bırakılmış. Bu evlerin tek odalarında, daha doğrusu araba büyüklüğündeki alanlarda aileler yaşamlarını sürdürüyorlar.

Ev eşyaları gündüzleri bir köşede rulo yapılmış olarak duran, geceleri aile üyelerine yatak işlevi gören halıdan ibaret. Her şeye rağmen yine de bazı hazineleri bağrında taşıyor bu getto." (Gezginlerin gözüyle İzmir. İlhan Pınar)" (BEŞİKÇİ Orhan, İzmir Kortijoları (Yahudihane), Milliyet 28.01.2018)

Manisa-Akhisar Otel, Anafartalar Caddesi'nde yaklaşık 500 yıllık bir yapı ve günümüzde otel olarak hizmet veriyor. Otelin bir bölümü yenilenmiş olmasına rağmen var olan yapının kortejo mimarisini yansıttığı ifade ediliyor.



Geniş avlulu bu kortejoda Yahudiler uzun yıllar yaşamlarına devam etmişlerdir. 2010 yılında Canan Altınbudak tarafından yapılan "Bir Avlu Bir Kent" belgesi, otel ve otel sakinlerinin günlük yaşamlarını anlatıyor.

Mavi Kortejo, Anafartalar Caddesi'nde, Manisa Akhisar Otel'in biraz aşağısında Şifalı Lüks Hamamı kadınlar girişinin bulunduğu sokakta yer alıyor. Agora ile sirt sirta vermiş komşu gibi duruyor. Giriş kapısı ve duvarları mavidir. Binanın sahibi tarafından TARKEM'e satılmıştır. Kamu ve özel sektörün oluşturduğu çok ortaklı Tarihi Kemeraltı A.Ş. (TARKEM) 2012 yılında kurulmuştur. Adı geçen şirketle yaptığım telefon görüşmesinde, binanın restorasyonu bittiğinde



sirt çantalı genç gezginler için hostel hizmeti vereceğini ifade etmişlerdir. Restorasyon çalışmalarının ne zaman başlayıp ne zaman bitirileceği konusunda ne bir tarih verilemiyor. Bu nedenle Mavi Kortejo'yu görmek mümkün olmuyor.

Paşayakov Kortejosu (Uzun Han Aile Evi-Cevahirçi İş Hanı), Anafartalar Caddesi 1304 sokakta bulunan Paşayakov Kortejosu 1950'ye kadar Yahudilerin yaşam alanı, 1950-1990 arasında farklı illerden gelen ailelerin yaşadığı Uzun Han Aile Evi, 1990'lardan sonra tekstil atölyelerinin bulunduğu Cevahirçi İş Hanı ve 3 ay önce de yıkılarak otopark haline getiriliyor.

Kortejoların kullanım amacı ve kullanıcıları değişse de, buralarda "değişmeyen tek şey yoksulluk". Dün yoksul Yahudiler, bugünde

yoksul Kürtler ve Türkler ve günümüzde iç savaşın kaçan Suriyeli ve daha iyi bir yaşam umuduyla yeni dünyalar arayan Afrikalı göçmenler.

Daha düne kadar varlığını sürdüren kortejolar, bugün bakımsız ve pislik içinde kaderine terk edilmiştir. Çoğu yıkılmış, bir kısmı el değiştirmiş ve farklı amaçla kullanılıyorsa da; dün yaşananlarda, yaşayanlarda bugün çoktan unutulmuş gibi. Yok olmaya ve unutulmaya karşı direnen bir şeyler yapılabilir mi?

Yaklaşık 8-9 bin yıllık köklü bir tarihi geçmişinde birçok medeniyete ev sahipliği yapan İzmir'in bu tarihi semti Basmanede, son 500 yıllık bir tarihini yansıtan bir "Kortejo Müzesi" neden olmasın?



**KURUCULARI: Osman TUZCU  
Aykut TUZCU**



Kuruluş tarihi: 2 Şubat 1946  
Yıl:78 Sayı : 22.579  
09 EKİM 2024 ÇARŞAMBA  
(Yerel Gazete)

**İmtiyaz Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü**  
Nurgün BALCIOĞLU  
**Hukuk Danışmanı**  
Av. Siddik Emrah YILMAZ  
**Yayın Türü**  
Yerel Süreli Yayın  
**UETS Adresi:** 15513-15569-70521  
**Yönetim Yeri**  
Kavaklık Mahallesi Kavaklık Caddesi No:6/1  
Tel: 0342 215 42 59  
**Basım Yeri**  
Ekspres Gazetesi Tesisleri  
Aydınbaşa Mah. 57017 Nolu Sokak  
Şahinbey/GAZİANTEP  
**Dağıtım**  
Kelebek Dağıtım

Gazetemiz çalışanları TGC üyesidir.  
www.gaziantepsabah.com - gaziantepsabah@yahoo.com  
Bu gazete Basın Meslek İlkelerine uymaya söz vermiştir.

**NÖBETÇİ ECZANELER**

- ŞAHİNBEY NÖBETÇİ ECZANELER**  
KOZANLI TANRITANIR ECZANESİ  
İnönü Cad. N:152 DR.ERSİN ARSLAN Devlet Hast. civarı (Tam-Med Hast. Yanı) / ŞAHİNBEY  
Telefon : 0 342 251 55 75
- YAGIZ ECZANESİ**  
Cumhuriyet Mh.Ayla Alevli Sağ. Oçğ. Yanı (19 Mayıs Lise Civ.) / ŞAHİNBEY  
Telefon : 0342 338 10 77
- GÜZ ECZANESİ**  
Abdülkadir Yüksel Devlet Hastanesi Acil Karşısı / ŞAHİNBEY  
Telefon : 0342 3438006
- BİNEVLER RANA ECZANESİ**  
Üniversite Bul. N:142/C (Binevler'de Reno Servisi Yanı) / ŞAHİNBEY  
Telefon : 0342 339 65 51
- AY İŞİĞİ ECZANESİ**  
Akkent Mahallesi 134002 Nolu Cadde Zambak Evler Sitesi E Blok Altı (Akıncıoğlu Baklava Karşısı, Millet Kütüphanesi Civarı) / ŞAHİNBEY  
Telefon : 0535 599 60 40
- TOPRAK ECZANESİ**  
Karataş 1 Bölge Oska Civarı (Karataş Rotary Sağlık Oçğ. Kar.) / ŞAHİNBEY  
Telefon : 03423712862
- BARLAS ECZANESİ**  
23 Nisan Mh. Üniversite Bl.N:5/311-B(Tıp Fakültesi Karşısı) / ŞAHİNBEY  
Telefon : 0342 3603939
- KÖSE ECZANESİ**  
75.yıl mahallesi Yeşilvadi bulvarı No:318 (Yılmazlar plaza karşısı) / ŞAHİNBEY  
Telefon : 0534 611 12 72

- ŞEHİTKAMİL NÖBETÇİ ECZANELER**  
ARIKAN ECZANESİ  
Mücahitler Mahallesi Gazi Muhtar Paşa Bulvarı No:58/B ŞehitkamilGAZİANTEP ( NCR Hastanesi yanı ) / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 0342 326 46 26
- İSTASYON ÖZSÖYLER ECZANESİ**  
Ali Fuat Cebesoy Bul. (Şehit Kamil Belediyesi Karşısı) / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 0 342 326 08 39
- HERA ECZANESİ**  
BATIKENT MAHALLESİ KÜRŞAT TÜZMEN BULVARI 9121 NOLU SOKAK NO:50/A ( Abdulkadir Güllüoğlu Kız KYK Yurdu Yanı / Sistemli Market Karşısı) ŞEHİTKAMİL / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 03425020034
- ŞEKER ECZANESİ**  
Pancarlı mahallesi Milli Egemenlik caddesi no:66/B (Dentalazer ve derma dermatoloji karşısı) / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 0 342 3232627
- YENİ ÇIKSORUT ECZANESİ**  
Umut mahallesi 82 nolu cadde no.56.B (TATLICI AYHAN ÇAPRAZI, KURTOĞLU MARKET-FOTO ÇELİK YANLI)Şehitkamil Gaziantep / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 05413551509
- CAN BİRECİK ECZANESİ**  
Pirsultan Mah. 59088 Nolu Sok No:10/A(Şehitkamil Devlet Hastanesi Poliklinikler Karşısı) / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 0342 323 00 08
- KENT ECZANESİ**  
BURAK MAHALLESİ 06056 NOLU SOKAK NO:3/A( Gazikent Mıs Unlu Mamülleri Civarı) / ŞEHİTKAMİL  
Telefon : 0501 323 00 27

**GEREKLİ TELEFONLAR**

Yangın İhbar	110
Acil Yardım	112
Polis Yardım	155
Jandarma Yardım	156
Trafik Yardım	154
Kanalizasyon ve Su	185
Elektrik Arıza	186
Cenaze hizmetleri	188
Alo Zabıta	153
Kablo TV Arıza	126
<b>RESMİ DAİRELER</b>	
Valilik	342 231 03 13
Emniyet Müdürlüğü	342 230 18 30
İl Jandarma Komutanlığı	342 338 78 40
Adliye	342 321 36 36
İl Turizm Müdürlüğü	342 230 59 69
İl Kültür Müdürlüğü	342 232 18 58
İl Müftülüğü	342 220 13 67
Türk Telekom	342 230 36 66
<b>ÜNİVERSİTELER ve HASTANELER</b>	
Gaziantep Üniversitesi	342 360 12 00
Hasan Kalyoncu Üniversitesi	342 321 21 00
Dr. Ersin Arslan Hastanesi	342 221 07 00
25 Aralık Devlet Hastanesi	342 338 17 31
Sevgi Hastanesi	342 220 60 60
<b>ULAŞIM</b>	
HAVAŞ	342 215 22 63
THY	342 320 15 65



## 40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

01 MAYIS 1985

# Alibaba türbesinden medet uman ne kadar çok hanım var!

**Her cuma günü dolup taşan Alibaba türbesinin pencerelerinden atılan paraların çokluğu dikkat çekiyor. Ziyarete gelen hanımlar kendi kendilerine söyleniyorlar: "Kurban olduğuma bak, nur yağıyor."**

Sabah araştırma ekibi Şehreküstü civarındaki muskacımızın, cuma günü olduğu için Alibaba türbesine gittiğini öğrenince, bizde yollanıyoruz Alibaba'ya.

Günlerden beri Alibaba'nın şöhreti diller de dolaşiyor. Daha sokağa girişimizde öbek öbek kadınların Alibaba türbesine doğru ilerlediklerini görüyoruz.

Türbe kapısından girince büyük bir kalabalıkla karşılaşıyoruz. Türbenin avlusu kadınlarla dolu. Bir kısmı türbenin etrafında dönüp duruyor. Kalabalığı yarıp türbenin etrafında dönenlere karışıyoruz. Günlerden beri duyduğumuz şeylerle yüz yüze geliyoruz. Türbenin etrafındaki kadınların her birinin elinde bir anahtar var. Önce türbe kapısından anahtar deliğine ellerindeki anahtar girdirip üç defa çevirmek için itişiyorlar. Bu işlemi tamamlayan başlıyor türbe etrafında dönmeye. Türbenin yan taraflarında bulunan, küçük demirli pencerelerin delikleri arasında anahtar döndürme işlemi tekrarlanıyor. Bu işlem, türbe etrafı üç defa dönülerek tekrar ediliyor. Türbenin duvarına başını dayamış, her birinin elinde birer makara iplik olan diğer kadınları da daha iyi gözleyebilmek için biz de dönmeye devam ediyoruz. Alınları duvara yaslı olan kadınların gözleri hiçbir şey görmüyor. Ellerindeki birer makara ipliği her sağışta bir dua okuduklarını

öğreniyorum yanımdaki hanımdan. Daha sonra iplik sağma işlemini bitiren bir kadının elinde makasla bir köşeye oturup bu iplikleri küçük parçalar halinde kesmesini izliyorum.

Soruyorum: Bu iplikle ne yapıyor diye. Aldığım cevap oldukça ilginç. -Bu ipliğin her sağılışında bir dua okunur. Böyle yapıp baht açıyorlar. Türbe etrafında dönerken kadınların elleri türbenin duvarına sürülüp yüzlere gidiyor. Bu sırada kadınların arada sırada «Kurban olduğum» sesleri işitiliyor. Yine yanımdaki hanımdan anahtar çevirmenin ne işe yaradığını soruyorum. Onun da iş kapısı ve baht açmaya yaradığını anlatıyor. Türbenin yanında bulunan pencerelerden eğilip içeriye bakıyorum. Yeşil örtüler içinde iki tabut görülüyor. Bir de avize yanıyor. Eğilip bakan kadınlar «Kurban olduğuma bak nur yağıyor» diye kendi aralarında söyleniyorlar. Bu pencerelerden içeriye para atmaya da ihmal etmiyorlar. Atılan paralarla penceremin iç tarafının dolmuş olduğunu görüyorum. 50 likler, 100 lükler, 20 likler tomarla duruyor. Türbeyi işletenler döndü köşeyi diye düşünüyorum. Öyle ya kimisi kahvehane işletir, kimisi kumarhane, kimisi berber, kimisi bakkal. Bu da türbehane. Üstelik bu iş için sermaye de gerekmiyor. İki tabut üstüne attım mı yeşil örtüleri, işte sana bir türbehane, gelen atсын parayı giden atсын.

Nitekim bazı hanımlar aracılığıyla bu türbeyi işleten bekçinin karısından geçim kaynaklarının bu türbe olduğunu öğreniyorum.

Kadın: işte bizim geçim kaynağımız da burası, içeri atılan paralarla idare ediyoruz. Dileği kabul olanların dağıttırmak için getirdikleri yemekleri de, bir hafta ısıtıp ısıtıp çocuk yiyecek yapıyoruz. Bazıları da tabutların üzerine örtülsün diye yeşil örtü falan getiriyorlar» diyor. Yüzlerce müşteri her cuma günü türbeyi ziyarete geliyor. Bu sırada dileği kabul olanlardan birileri olacak, elden ele bir tepsi köfte, bir tepsi de tatlı gezip duruyor. Herkes dilek kabulü kendilerine de bulaşsın diye tepsilere elini uzatıyor. Özellikle ezan okunurken kadınlar anahtar deliğine, anahtar sokmak için birbirlerini kırıp geçiriyorlar. Çünkü ezan okunurken dilek daha iyi kabul olurmuş.

Zavallı Alibaba, diye geçiriyorum içimden, seni mezarında bile rahat bırakmıyor bu kadınlar. Sen gelecek cumaya kadar bu dileklerin hangi biri için koşturup duracaksın?

Biz kapıdan çıkarken hâlâ içeriye öbek öbek kadınlar giriyordu. Dikkatimi çeken diğer konu da ziyaretten biraz uzaklaşan kadınların eşarplarını çıkarıp çantalarını koymaları oluyor. Her şeyi kadir Ali baba elbette ki bu günahlarını da affedecektir.

## Köyler yine içme suyu bulamayacak Bu yıl yağış 466 kilogramda kaldı

**Bu yıl şehrimize yeterince yağış düşmedi. Bu da çiftçilerimizi kara kara düşündürüyor.**

Mevsimlik yağış toplamı 500 kilogramdan az olan yıllarda genellikle kuraklık çekilir. Bu da köylerimiz için felaket oluyor. Geçen yıllarda köylerimizde tankerlerle su taşıyarak içme suyu sağlamıştık. Bu yıl yeterince yağış düşmemesi halinde durumun geçen yıllardan daha da kötü olacağı tahmin ediliyor.

Meteoroloji Müdürlüğü yetkilileri tarafından verilen bilgilerden öğrenildiğine

göre, bu yıl toplam olarak şehrimize 466.9 kilogram yağış düştü. Geçen yıl aynı süre içinde ise 501.3 kilogram yağış düşmüştü. Geçen yıl mevsimlik olarak 560 kilogram yağış düştüğü halde köylerde içme suyu sıkıntısı çekilmmişti. Günün en düşük sıcaklığı 10 derece, en yüksek sıcaklık ise 22 derece civarında oldu. Havaların biraz serinleyeceği belirtiliyor. Yer yer sağanak yağışlar dışında, önemli bir yağış beklenmiyor.

## Sigorta Hastanesinde günde 2000 hasta muayene oluyor

Sosyal Sigortalar Hastanesinde günde iki bin hastanın muayene ve tedavi edildiği öğrenildi. Bir bölge hastanesi olarak hizmet veren Gaziantep Sosyal Sigortalar Hastanesinde hasta ve personel ilişkilerinin daha düzenli ve verimli bir hale getirilmesi için bir aylık süreli seminer düzenlendi.

Seminerde beşeri ilişkiler konusunu Baş tabip Dr. Mehmet Akdemir işledi. Hasta bakımı, hastanın ameliyata hazırlanması,

ameliyata hazırlama, mikroplar ve parazitler gibi önemli konuları hastanenin diğer doktorları, hasta bakım tekniği konusunu da başhemşire Fatma Açar işledi.

Hastanede görevli tüm hemşire ve diğer personelin katıldığı seminer nisan ayı başında başladı, dün sona erdi. Hasta ve personel ilişkileri konusundaki bir aylık seminerin çok yararlı olduğu, çalışma verimini artırdığı vurgulandı.

## Gürültüden ders dinleme ve öğrenme imkanı bulamıyoruz

**Gaziantep lisesinde okuyan öğrenciler sınıfların kalabalıklığından şikayet ettiler**

Gaziantep lisesinde okuyan öğrenciler sınıfların çok kalabalık olduğundan yakındılar. Sınıfların kalabalık olması nedeniyle gürültüden ders dinleme ve öğrenme imkanı bulamadıklarını söyleyen öğrenciler acil çözüm istiyorlar. Liseli gençler başarılı olamamaları halinde sadece kendilerinin değil memleketin de maddi

ve manevi kaybı olacağını vurgulayarak, öğretmenlerin de not tutmalarına imkan vermediklerinden yakınarak çok süratli ders anlatılıyor dediler. Ders çalışamama ve anlayamama yüzünden öğrenciler ve öğretmenler arasında tartışmaların çıktığı bunun da başarıyı düşürdüğü vurgulanıyor.



## 20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

09 MART 2005

# Kadın hakları konusunda istenilen seviyede değiliz

**Türk Eğitim -Sen Şubesi tarafından düzenlenen toplantıda Gaziantep Kadın Komisyonu adına konuşan Arzu Kızılaslan, "Birçok gelişmiş ülkede kadın hakları çok ilerlemeler göstermiş olsa da, ülkemizde ve gelişmekte olan ülkelerde ne yazık ki istenen seviyelerden oldukça uzakta" dedi.**

## Kadın mücadele etmeli teslimiyetçi olmamalı

**CHP İl Kadın Kolları'nın Baro Lokali'nde gerçekleşen toplantısında, dünyada kadının yeri ve kadın ile ilgili sorunlar dile getirildi.**

Toplantıda konuşan CHP İl Başkanı Duran Ergetir, kadın erkek fark etmez. İnsan insandır. Herkes eşit olmalıdır. Ne yazık ki erkek egemen bir ülkede yaşıyoruz. Kadının toplumda çok büyük sorunları var. Kadınlarımızın mücadele etmesi, teslimiyetçi davranmaması gerekir dedi. CHP Şahinbey İlçe Kadın Kolları Başkanı Hatice Hortoğlu ise, kadınların bastırılmış ve yok edilmiş haklarını kazanması gerektiğini vurgularken, "6 Mart'ta İstanbul'daki eylemde hükümetin kadınlara ne kadar değer verdiğini gördük" diye konuştu. Atatürk'ün 1924'te kadınlara vatandaşlık hakkı verdiğini söyleyen CHP Şehitkamil Başkanı Birsen Çepe, "Şu an gelişmiş ülkeler olan İtalya, Fransa ve İsviçre'ye bile kadınlara bu hakları 1944'den sonra verildi" dedi. Biz bu haklarımıza sahip olalım. Bugün kadınlar çağ dışı bir uygulamaya ile karşı karşıyadır. Evlerde, tarlalarda

çalışma hakkı tanınan kadına söz hakkı verilmemiştir. Mustafa Kemal Türk kadınına "Sen omuzlar üzerinde yükselmeye layıksın" demiştir. Bizi geriye götüreceğ uygulamalara geriye götüreceğ her şey karşıyız" dedi. Toplantıya konuk olan Doç. Dr. Haluk Savaş, "Yeryüzünde kadınlar davranıyor. Kadının eğitim sorunu daha büyük bir sorundur. Urfa'da Gaziantep'te bir kız çocuğu okumak istesin karşısına kaç engel çıkar? Bunun için güç birliği olması gerekir. Bundan dolayı size büyük işler düşüyor" dedi. CHP İl Kadın Kolu Başkanı Gülten Gülsu da "Hem evde hem işte eşitlik ve özgürlük talebiyle haklarımızı istiyoruz. Yanlış politikalar yüzünden kadınla hep mağdur oluyor. Şiddet ve töre cinayetlerine kadınlar yoğun şekilde maruz kalıyor. Her üç kadından biri dayak yiyor ve tacize uğruyor. Kadın sığınma evleri ülkemizde yok sayıdadır" diye konuştu.

**Daha az ücretle çalışıyorlar**  
Kızılaslan, dünyadaki en fakir insanların büyük bir çoğunluğunun kadınlar olduğuna dikkat çekerken, "Dünyada eğitim almamış insanların çoğunluğunu yine kadındır. Kadınlar bugün ülkemizde erkeklere göre yüzde 25-50 oranında daha az ücretle çalıştırılmaktadırlar" diye konuştu.

**Hem işte hem evde yıpranıyor**  
İş hayatında ve sosyal hayatın her alanında görevini yerine getiren Türk kadınına yeni bir görev yüklediğini söyleyen Kızılaslan, "Ekonomik koşulların tüm yıpratıcılığına dayanarak bir yandan işte görevini yaparken bir yandan da akşam evde bir şey yok acaba ne yapsam, alış verişe mi gitsem, gene maaş yetmeyecek en iyisi idare etmek ya da acaba ben isteyken çocuklar evde neler yapıyorlar gibi düşünceler yüklenmiştir. Bugün, kadınlarımızın sosyal ihtiyaç ve beklentilerine uygun tedbirler almak, layık oldukları ortamı yaratmak en önemli görevlerimizden biridir. Çünkü bilinmelidir ki, bir toplumun ilerlemesi kadınıyla, erkeğiyle, yaşlısıyla, genciyile o toplumun bütün fertlerinde, hep birlikte yürütmesi ile mümkündür" dedi.

## Okul öncesi eğitim, eğitimin ilk ve en önemli basamağıdır

**Günümüzde okul öncesi eğitimin öneminin artık herkes tarafından kabul edildiği vurgulanırken, "Bu dönem araştırmacılar için çocuğun yüksek öğrenme potansiyeline sahip olduğu bir dönem olarak görünmektedir. Uygun fiziksel ve sosyal çevre koşullarında ve sağlıklı etkileşim ortamında yetişen çocuklar, daha hızlı ve başarılı bir gelişim gösterirler" denildi.**

**Okul öncesi eğitim süreci, çocuğun sürekli olarak değiştiği bir süreçtir**

Sanko Okulları Genel Müdürü Murat Köylüoğlu, "Eğitimin ilk basamağını oluşturan Okul Öncesi Eğitim'in, çocuğun doğduğu günden temel eğitime başladığı güne kadar geçen yılların kapsayan ve çocukların daha sonraki yaşamlarında önemli rol oynayan; bedensel, psikomotor, sosyal-duygusal, zihni ve dil gelişimlerinin büyük ölçüde tamamlandığı, kişiliğin şekillendiği ve çocuğun devamlı olarak değiştiği bir süreçtir" diye konuştu.

**Okul öncesi eğitim anne-babanın tek başına başaracağı bir konu değildir**

Köylüoğlu, okul öncesi eğitim gören çocukların ileri yıllarda eğitim ve çalışma hayatında daha başarılı olduklarına dikkat çekerek, "Bu nedenle, çocuğun küçük yaşlarda sağlıklı bir ortamda gelişimini sürdürmesi önem kazanmaktadır. Sağlıklı ve istenilen davranışlara sahip çocuklar yetiştirmek, onların gelişim özelliklerini ve bu özellikler doğrultusunda gereksinimlerini neler olduğunu bilmeye bağlıdır. Erken çocukluk dönemindeki gelişmelerle, okul öncesi eğitim artık anne babanın yalnız başına başarabileceği bir konu olmaktan çıkmış durumdadır. Kişiliğin şekillendiği bir dönem, çocukların fiziksel, sosyal, duygusal ve zihinsel gelişimlerinin sağlıklı şekilde geçmesini sağlar ve onları hayata hazırlar" diye açıklamada bulundu.

**Okul öncesi eğitimin önemi herkes tarafından kabul ediliyor**

Özel Sanko Okulları Genel Müdürü Murat Köylüoğlu, günümüzde okul öncesi eğitimin öneminin artık hemen herkes tarafından kabul edildiğini belirterek, "Bu dönem araştırmacılar için çocuğun yüksek öğrenme potansiyeline sahip olduğu bir dönem olarak görünmektedir. Uygun fiziksel ve sosyal çevre koşullarında ve sağlıklı etkileşim ortamında yetişen çocuklar, daha hızlı ve başarılı bir gelişim gösterirler dedi.

**Gaziantep'te okul öncesi eğitimin yaygınlaştırılmasına çalışılıyor**

Gaziantep'te okul öncesi eğitimin yaygınlaştırılması amacıyla Özel Sanko Okulları'nın sponsorluğunda 2-8 Mart tarihleri arasında Gazi, Zübeyde Hanım, Sabiha Gökçen, Halide Edip Adıvar ve 80. Yıl Anaokullarındaki konferansların ardından, bugün 15.00- 16.00 saatleri arasında Büyükşehir Belediye Tiyatro Salonu'nda bir panel düzenlenecek. Özel Sanko İlköğretim Müdür Yardımcısı Handan Şahintaş, Özel SANKO Okulları Rehber Öğretmeni Pedagog Yeşim Atalay, Özel Sanko İlköğretim Okulu Anasınıfı Öğretmeni Firdevs Polat ve Özel Sanko Okulları Program Geliştirme Bölümü'nden Alper Şimşek'in konuşmacı olarak katılacağı panelde, okul öncesi eğitimin önemi ve gerekliliği, okul öncesi dönem çocuğunun temel özellikleri ve eğitimde yeni bir yaklaşım "Çoklu Zeka" konuları işlenecek.

Hem nalına hem mihına

## Kadın ve Erkek

Metin Atamer  
Fizik Mühendisi



Bir insan olarak yaşadığımız bu dünyada, bugünlerde kendimden, hatta insan olduğumdan utanmaktayım. Hatta ve hatta erkek olduğumdan utanmaktayım. Hani vahşi doğaya bakıyorum, hayvanlar açlığını gidermek için öldürebildiği hayvanı yedikten sonra, hemen bir başka hayvan öldürmemekte. Ta ki tekrar acıncaya kadar.

İnsanlık tarihini incelediğimizde iktidar sahipleri güçlerini, başka toplumlara da kabul ettirmek adına, diğer ülkelere saldırıp savaşlar üretmişler. Bu savaşlar yüz yıllar ötesinden gelmekte. Bir İngiliz subayı Albay Richard HOLMES 'in kaleme aldığı The World Atlas of Warfare yani Harp Silahı Atlası adlı bir kitabın daha ilk sayfaları, medeniyetin beşiği Anadolu dan başlamakta ve bu coğrafyada kurulan birçok şehir devletlerinin hakimiyetlerini yaymak adına, diğer şehir devletleri ile harp ettiğini yazmakta.

Galip gelen devlet, diğerinin topraklarında hükümlanlık sürer ve zaman içinde bir başka devlet de gelip bu hükümlanlığa, bir savaş sonrası, son verene dek sürüp gider.

Anadolu toprağının üzerinde yüzlerce yıl boyunca harp olmuş ve bu harplerde savaşan ordularda hep erkekler telef olmuş. Ayrıca yine bu topraklar üzerinde kurulan birçok medeniyetler, üzülmeye ifade edeyim, hep deprem fayları üzerinde şehirler kurmuş. Bu şehirlerin kurulması içinde, bazı önemli unsurlar olduğunu düşünmekteyim. Mesela yörede bir sıcak su kaynağı varsa, oraya yakın mutlaka bir şehir kurulmuş. Bunu eski Roma şehirlerini incelediğimizde de görmekteyiz.

O tarihlerde şehir kurmak pek kolay olmadığı için şehir devletleri, galip geldikleri harpler sonrası, ele geçirdikleri şehri yerle bir edip, üzerine yeniden bir şehir inşa ettiğini de tarihi kazılarda görmekteyiz. Bakın KÜLTPE diye bir antik kent vardır, Kayseri sınırları içinde. Şehir 7 kez istilaya uğramış, yıkılıp-yıkılıp yeniden yıkıntular üzerine yeni bir şehir inşa edilmiş. Kültepe Antik şehir kalıntısında bir kesitte 7 kat şehri görmek mümkündür.

Bütün bu dönemlerde şehir devletlerinin kendi aralarında yaptıkları savaşlarda ölenler, büyük bir çoğunlukla erkek nüfusu. Ancak yüz yıllar boyunca Anadolu topraklarında telef olan erkek nüfusuna rağmen, 1927 yılında Anadolu da Türkiye Cumhuriyeti Devletinin yaptığı nüfus sayımında 6.6 milyon erkek, 7.1 milyon kadın nüfusu bulunmakta. Yani toplamda 13.7 milyon nüfusa sahip Genç Türkiye Cumhuriyeti.

Daha sonra 1935 yılında yapılan sayımda ise 7.9 milyon erkek nüfusa karşın, kadın nüfusu 8.2 milyon olarak toplamda nüfus 16.1 milyon nüfusa 8 yılda ulaşmış genç Cumhuriyet. Ancak bu büyüme, eğitimle aynı oranda yükselmemiş. Yine nüfusun %78 okuma yazma seviyesinde kalmış.

Gelelim 1950 li senelere, 10.6 milyon erkek nüfusu erişilmiş, ve kadın nüfusu 10.4 milyona dayanmış. Denge değişmiş. Ülkemizde toplam nüfus, 33.4 milyon olduğunu ben bizzat yaşadım. Yine bu tarihlerde de eğitim seviyemizin, ortalamada, çok düşük olduğunu hatırlarım.

2000 li yıllara geldiğimizde yine erkek sayısı 34.3 ve kadın nüfusu 33.4 milyon olarak kayıtlarda durmakta. Nüfusumuz toplamda 67.7 milyona dayandığında, benimde endişelerim ciddi artmıştı. Eğitim düzeyi aynı oranda artmayan bir toplumda, sanayi, tarım ve hayvancılıkta yatırım yapılmadığı takdirde kırsaldan şehre göç engellenemez duruma dönüşmesi, toplumda başka derin yaralara sebep olacağını hep düşünmüştüm.

Hele 2007 yılında erkek nüfusu 35.4 milyona dayanmış, 35.2 milyonda kadın nüfusu olmuştu. 2020 yılına gelince toplam nüfusun % 49.9 kadın ve %50.1 ise erkeklerden oluştuğunu TÜİK verileri söylemekte. Kadın Nüfusu 41milyon 698 bin ve erkek nüfusu 41 milyon 915 bin olarak verilmekte. Hani TÜİK verilerine, günümüzde inanmayanların sayısı inananların sayısından çok daha fazla olduğundan, 2001 den sonraki veriler konusunda pek iddialı konuşamıyorum.

Fakat şu bir hakikattir ki , her ne kadar Çanakkale'de , ve Kurtuluş savaşında erkek nüfusu kırma uğramışsa da, Ulus olarak erkek nüfusumuz, son 100 sene içinde, arayı kapatmış olmamıştır. Hatta kadın nüfusunu yakalayıp bir miktar geçmiş olduğunu gözlemliyoruz. Ancak bu gelişmeyi eğitimde aynı oranda geliştirememişiz. Hala ülkemiz nüfusunun büyük bir kısmı cahil olduğu insanınmaktayım. Hani bir sanatçının dediği gibi 'benim oyumu bir çobanın oyu bir mi?' diye fikrini beyan ettiğinde, başına gelmedik kalmamıştı. Aslında iyi ile kötüyü, siyahla - beyazı, sefillikle refahı ayırt etme bilgisine sahip olmayanlar, ülkenin geleceğine nasıl etki ettiklerini izlemekteyiz. Kadın ve Erkek eşitliğini gelecek nesillere aktaracak olan yaşadığımız nesil, bunu başarabileceğine inanmamaktayım.

Hala kadın cinayetlerini engelleyemeyen bir yönetim bulunmakta. Kısa bir bilgi vermek isterim. Geçtiğimiz üç yılda kadına karşı işlenen cinayetler önemli bir rakam göstermekte.

2021 senesinde 433 kadın cinayeti, 280 şüpheli kadın ölümü bulunmakta.

2022 yılında ise 409 kadın cinayeti ve 334 meçhul kadın ölümü kaydedilmiş.

2023 yılında değişen bir şey yok 415 kadın cinayeti ve 315 şüpheli kadın ölümü.

2024 yılı ilk 9 ayında 292 kadın cinayeti işlenmiş. Günde 1 kadın cinayete kurban gitmekte.

Dikkat ederseniz, kadınlara ilgilendiren bir sözleşme olan 'İstanbul Sözleşmesi' Büyük Millet Meclisi tarafından onaylanmış olmasına rağmen, Cemaat baskısı ile bir Erkeğin koyduğu imza, bu sözleşmeden çıkılması sebep oldu. Faturasını kadınların hayatları ile ödemesi sizce utanç verici değil mi?

Ülkemizin yarısı kadın yarısı erkek, ancak ülkeyi yönetenler Erkek. Kadınlara hakkında karar verenlerin erkek olması, o ülke için ZUL değil mi? Kadınların hayatlarını koruyamıyorsa bir ülke içi emniyetinden sorumlu kişisi , başka ne işe yarar ki ? diye bir sözüm geldi söyledim hem nalına hem mihına.

# Yüksek faiz, krediye ulaşım ve kredi maliyeti yüksekliği sıkıntı yaratıyor

Ünverdi, "Fakat yüksek faiz, krediye ulaşım ve kredi maliyetlerinin yüksek oluşu sanayiciyi olumsuz etkiliyor. En büyük pazarımız olan AB ülkelerindeki ekonomik durgunluk başta olmak üzere, küresel ticaretteki sorunlar karşısında sanayi sektöründe daralmanın etkilerini azaltmak için üretin kesime yönelik krediye ulaşımın bir şekilde kolaylaştırılmasını istiyoruz" şeklinde konuştu.

## Fiziksel depremin yanı sıra finansal anlamda da sarsıntı yaşadık

Gaziantep olarak fiziksel depremin yanı sıra finansal anlamda da sarsıntı yaşadıklarını belirten GTO Yönetim Kurulu Başkanı Tuncay Yıldırım da konuşmasında; "Dünya ekonomisinde daralmanın yaşandığı günümüzde bizler Gaziantep olarak kendi ayaklarımız üzerinde durmaya çalışıyor, her türlü zorluğa rağmen mücadele vermeye devam ediyoruz. Bu noktada devletin vermiş olduğu teşvik ve destekleri artırmasını temenni

ediyoruz. Girdi maliyetlerinin yüksek olduğu günümüzde SGK prim destekleri ve kayıt dışı çalışmanın önüne geçilerek üretimde sürekliliğin sağlanmasına katkı sunulmalıdır" dedi.

## İhracat rakamlarımızın daha da yükselmesi için katma değerli ürünler üretmeli

İhracatın Gaziantep ve ülke ekonomisi noktasında büyük öneme sahip olduğunu söyleyen GAİB Koordinatör Başkan Yardımcısı Mehmet Çıkmaz da konuşmasında şunları kaydetti: "2000'li yılların başında şehrimizde 600 milyon dolar civarında ihracat gerçekleştirirken bugün bu rakam 10 milyar doların üzerine seyretmektedir. İhracat rakamlarımızın daha da yükselmesi için katma değerli ürünler üretmeli, şehrimizden çıkardığımız markalar ile dünyaya daha etkin şekilde açılmalıyız. Bunun yanı sıra tarım noktasında da verilecek teşvikler ile üretim kapasitesini artırarak söz sahibi olmaya devam

etmeliyiz."

Gaziantep Organize Sanayi Bölgesi Başkan Vekili Yaşar Erturhan, Gaziantep OSB'nin son durumu ve yatırımlar hakkında bilgiler verdi.

Gaziantep OSB'nin 5 bölgesinde, tekstil, plastik, gıda, kimya, metal ve geri dönüşüm gibi birçok sektörde faaliyet gösterildiğinin altını çizerek, "Şu an da 11 milyon metrekare alana sahip 6. bölgemizin de arsa tahsislerini gerçekleştiriyoruz. Burayla birlikte istihdam sayımızı 350 bine ve ihracat rakamlarımızı da 20 milyar dolara çıkararak hedefliyoruz. OSB'mizde hayata geçirdiğimiz Travmatik Acil Durum Hastanesi, Organize Sanayi Finans ve İş Merkezi (OFSİM), Fırat Su İsale Hattı, Köprülülü Kavşak, Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Atölye Binası ve Çok Amaçlı Salon ve 4 çarşı gibi projelerimiz ile hem çalışanlarımızın hem de iş verenlerimizin ihtiyaçlarının karşılanması noktasında elimizden gelen çabayı gösteriyoruz" ifadelerini kullandı.

## Korku filmlerinde gördüğümüz şeyler günlük hayatımızın parçası haline geldi

### Borç batağı bunalım ve intihar vakalarını da beraberinde getiriyor

'Ülkenin gündemlerine bakarken gerçekten aklımızı kafatasımızda tutmakta zorlanır hale geldik' diyen Çınar, "Yaşamak için daha çok çalışmak zorunda kalan, sürekli bankalara borçlanan ve bu borç batağında debelenme koşulları ağır bir bunalım ve intihar vakalarını da beraberinde getiriyor. Tüm emekçi yurttaşların hali benzerken bu krizlerden payını en çok gençler alıyor" tespitinde bulundu.

### İntihar vakaları sayısal bir veri olmaktan çıkıp sosyolojik bir gerçek oldu

İntihar vakalarının sayısal bir veri olmaktan çıkıp sosyolojik bir gerçek olduğunu altını çizen Çınar, "Özellikle son dönemde artan genç intiharları, tekil olaylar olarak karşımıza çıksa da, arka planda görmezden gelinemeyecek toplumsal dinamikler mevcut. Bilinen intihar sebeplerinin ilk sıralarında maalesef ki geçim sıkıntısı, gelecek kaygısı gibi gerçekler yatıyor" açıklamasını yaptı.

Çınar, "Her tarafta intihar eden genç arkadaşlarımızın haberleri dolanıyor. Kimisi tarikat yurtlarında gördüğü baskılardan, kimisi okurken

çalışmaktan, mezun olduktan sonra işsizlikten, atanmaktan, mobbinglerden diye uzatabiliriz listeyi ama bunları alt alta yazdığımızda ortaya çıkan sonucu kendisi düzenin krizi ve bununla doğru orantılı toplumda yaratılan çürüme gençler tüm bu sebeplerden ya intihar ediyor ya da madde kullanmaya yöneliyor" dedi.

### Korku filmlerinde gördüğümüz şeyler artık günlük hayatımızın parçası haline geldi

Biz ne ara böyle bir ülke olduk? sorusunu soran Türkiye Komünist Partisi Gaziantep İl Başkanı Damla Çınar, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Uzak sayılmayacak bir geçmişte sadece polisiye veya korku filmlerinde gördüğümüz şeyler artık günlük hayatımızın parçası haline geldi ve bu bir anda olmadı. Adım adım hayatımıza girdi, birlikte öğrenme, dayanışma kültürü demode ilan edilirken bencilik ve fırsatçılık yüceltildi. Siyasal İslam tarikatlar aracılığıyla topluma ve özellikle genç arkadaşlarımız arasına kanser gibi yayıldı. Hem ideolojik hem de ekonomik nedenlerle, adalet sistemi çöktürüldü. Tüm bunlarla doğru orantılı olarak intihar vakaları arttı." Haber Merkezi

## Vize sorunu çözüme kavuşturulmalı

### Aylardan beri vize bekleyen şoförlerimiz bulunuyor

Vize sıkıntısı yaşandığı için ürünlerin zamanında teslim edilemediğini sözlerine ekleyen Aydıngüler, "Sanayicinin ürününün vakit kaybedilmeksizin yerine ulaştırılması önemli. Sektörün yüzde 35'inin vize sorunu var. Avrupa bu konuda yardımcı olmuyor. Aylardan beri vize bekleyen şoförlerimiz bulunuyor. Bu hem bizi hem üreticiyi mağdur ediyor hem de ülke ekonomisi kayıp yaşıyor. O yüzden mağduriyetlerin giderilmesi için bu sorununun çözülmesi elzem" ifadelerini kullandı.

### Esnaf, öz sermayesi ile ayakta durma mücadelesinde

Öz sermayesi ile ayakta durmaya çalışan esnafın çarkını zor döndürdüğünü söyleyen Aydıngüler, yüzde 35 oranında küçülen sektörün gün geçtikçe küçülme devam ettiğinin altını çizdi. "2020 yılından beri başlayan sektörel küçülme sürüyor. Çünkü alım gücü olmayınca ticarete ister istemez azalıyor. Ekonomik sıkıntılar her tarafta kendini bariz bir şekilde hissettiriyor" dedi.

### Piyasa allak bullak

Kış mevsiminin yaklaşmasıyla piyasada kıpırdanma yaşandığını ancak bunun tatmin edici olmadığını ifade eden Aydıngüler, devlet tarafından herhangi bir desteğin sunulmadığını belirtti. "En büyük sıkıntılardan biri akaryakıtın yükselmesi. Çünkü akaryakıtın yüksek olması enflasyonu tetikler. Giderlerimiz çok arttı. Piyasa ise allak-bullak. Ekonominin iyi olduğunu söylemek kandırmacadan öteye gitmez" açıklamasını yaptı.

### Trafik sigorta fiyatlarında bir düzenleme yapılması gerekiyor

Aydıngüler, kredilerin bir an önce açılması çağrısında bulunurken, "Kredilerin düşürülüp, muslukların açılıp gerçek anlamda ihtiyacı olanların kullanılabilmesi lazım. Esnafın araçlarını günümüz şartlarına göre yenilemesi gerekiyor. Bunun yanı sıra diğer sıkıntımız ise araç sigorta fiyatları. Bir aracın trafik sigorta bedeli 40 ile 80 bin lira arasında değişiyor. Bu gerçekten çok yüksek bir rakam. Dolayısıyla taşımacılık yapan araçlara yönelik trafik sigorta fiyatlarında bir düzenleme yapılması gerekiyor" çağrısında bulundu. Haber Merkezi

## Mahkeme başkanının davadan çekilmesini ima etti, salondan çıkarıldı



Kahramanmaraş merkezli asrın felaketinde Gaziantep'in Şehitkamil ilçesi Batıkent Mahallesi'nde bulunan Emre Apartmanı da yıkıldı. Yıkılan 11 katlı binanın enkazı altında kalan 49 kişi hayatını kaybetti, 17 kişi de yaralandı.

Yıkılan bina ile ilgili devam eden davada 6'ncı duruşma Gaziantep 9. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Duruşmaya, tutuklu sanık müteahhitler Ali E. ve Ahmet Y. ile adli kontrol şartıyla serbest bırakılan mimar Erol Ö., mühendis Nazım T., taraf avukatları, maktul ailelerin yakınları ve sanık aile yakınları katıldı.

Duruşmada söz alan ve Emre Apartmanı'nın 2'nci katı tamamlanmışken sattığını iddia eden sanıklardan Ahmet Y., "Ben her şeyi düğün yaptım. Benim sorumluluğunda yıkılmadı bina. Belediye ekipleri gelip ruhsat verdi. Benden alındıktan sonra binada değişiklik yapılmış.

Benimle alakalı bir durum söz konusu değil" dedi.

Binada yanlış hiçbir şey yapmadığını savunan sanık Ali E., "Ben 20 aydır yatıyorum. Ben bu binayı 1999'da aldım. Ben aldığımda ruhsat çıkmıştı. Ruhsat alındığında bina zaten bitmişti. Burada mağdur olan herkes kadar ben de mağdurdum. Beni de dolandırdılar. Ben suçlu her kimse ortaya çıkmasını istiyorum. Raporlar ortaya çıksın. Ben inşaatı almadan önce bu binanın yapımında malzemeler çalınmış. Bunların hepsinin ortaya çıkmasını istiyorum. Gerçeklerin ortaya çıkması için içerde kalmaya razıyım. Ben bu binayı almadan sahte evraklar yapılmış. Bu evrakların ortaya çıkmasını istiyorum. Benim tek istediğim gerçek suçlunun bulunması" ifadelerini kullandı.

Öte yandan duruşma sırasında sanık Ali E. ile mahkeme başkanı arasında gergin anlar yaşandı. Duruşmada savunma yapan sanık Ali E., mahkeme başkanına davadan kendi rızasıyla çekilmesi imasını buldu.

Mahkeme başkanı bunun üzerine sanığın salondan çıkarılmasını istedi. Sanığın salondan çıkarılması üzerine savunmasını avukatı devam ettirdi.

Duruşmada söz alan maktul ailelerinin avukatları, sanıkların tutukluluk halinin devam etmesini ve eğer başka suçlu varsa onların da tutuklanmasını talep etti.

DAVA 26 ARALIK 2024'E ERTELENDİ  
Mahkeme heyeti, mahkeme tarafından bina ile ilgili bilirkişi raporu hazırlanmasına karar vererek davayı 26 Aralık 2024'e erteledi.



## Eylül ayında 4 bin 116 kapasite raporu onaylandı

2023 yılının eylül ayında 4 bin 486 olan onaylanan kapasite raporu bu yılın eylül ayında 370 azalışla 4 bin 116'ye geriledi.

### Eylül'de en fazla kapasite raporu İstanbul'da onaylandı

Eylül'de en fazla kapasite raporu İstanbul'da onaylandı. İstanbul 886 ile ilk sırada yer alırken, sonrasında ise 299 ile Ankara, 274 ile Bursa, 270 ile İzmir, 198 ile Konya, 170 ile Kocaeli, 151 ile Gaziantep, 117 ile Kayseri, 110 ile Adana ve 106 ile Tekirdağ geliyor.

Kapasite raporları; tezgâh, cihaz, makine gibi muharrir kuvvet kullanarak hammadde, yarı ve tam mamulleri, özellik, içerik, bileşim veya şeklini kısmen veya tamamen değiştirmek amacıyla işleyerek, seri halde veya standart olarak yeni bir ürün üreten işyerleri ile yer altı kaynaklarının çıkarılıp işlendiği yerleri işletenler ve bilişim teknolojisi ile yazılım üretenler için odalar tarafından düzenleniyor ve TOBB tarafından onaylanıyor. Haber Merkezi



## Çiftçinin emeğinin karşılığı bu değil

### Fıstıklarını satmasınlar

"Geçen yıl rekoltemiz düşük fiyat yüksek idi, bu sene rekolte yüksek ancak fiyat düşük" hatırlatmasını yapan Gaziantep Fıstıkçılar Odası Başkanı Hasan Karaoğlan, çiftçilerden fıstıklarını satmamalarını istedi.

### Şu anda üreticimiz zararda

Karaoğlan, "Çiftçilerimizin fıstıklarının getirmesini istemiyoruz. Çünkü geçen seneye göre işçilik, devlup, akaryakıt, gübre ve ilaç gibi girdiler yüzde 100 arttı, ancak buna rağmen fiyatlar yüzde 50 geriledi. Dolayısıyla şu anda üreticimiz zararda. Çiftçinin verdiği emeğinin karşılığı bu değil" tespitini yaptı.

### 5-10 yıl sonra çiftçi ağaçların köküne baltayı vurur

Pazarda fiyat bakımından bir dengesizliğin yaşandığını sözlerine ekleyen Karaoğlan, paraların banka mevduat faizlerine yatırıldığına dikkat çekti. "Şu anda Antep fıstığının bir özelliği kalmadı. Çünkü Türkiye'nin her tarafında ekilmeye başlandı. Bundan sonra fıstık ağacı ekimine izin verilmemeli. Ayrıca Antep fıstığı sahipsiz kalmaya devam ederse 5-10 yıl sonra çiftçiler ağaçların köküne baltayı vururlar" uyarısında bulundu.

### Çiftçinin desteklenmesi ve devletin bir politikasının olması gerekiyor

Antep fıstığına sahip çıkılması çağrısında bulunan Başkan Karaoğlan, ihracatın açılması gerektiğinin altını kalın harflerle çizdi. "Bu bölgede yaşayan insanların geçimini Antep fıstığı ile sağlıyor. Son yılların en yüksek rekoltelerinden birini alacaksınız ancak geçimini sağlayamayacaksınız. Böyle bir şey olamaz. O yüzden çiftçinin desteklenmesi ve devletin bir politikasının olması gerekiyor" şeklinde konuştu. Haber Merkezi